[image: image1.png]

ВЕРХНЕХАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                       РЕШЕНИЕ

Об учреждение   печатного средства массовой
информации органов местного самоуправления

Верхнехавского муниципального района
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Верхнехавского муниципального района Воронежской области, в целях опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Верхнехавского муниципального района официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Верхнехавского муниципального района, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации,    Совет народных депутатов Верхнехавского муниципального района Воронежской области,
РЕШИЛ:

       1. Учредить печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Верхнехавского муниципального района – «Верхнехавский муниципальный вестник»   в целях опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Верхнехавского муниципального района официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Верхнехавского муниципального района, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.
    2. Утвердить редакционный Совет печатного средства информации органов местного самоуправления Верхнехавского муниципального района – «Верхнехавский муниципальный вестник» (далее по тексту – Совет) в следующем составе:

Председатель Совета:

Пермяков Антон Геннадьевич – глава Верхнехавского муниципального района

Члены Совета:

Бойко Александр Владимирович – заместитель председателя Совета народных депутатов Верхнехавского муниципального района;

Бобров Владимир Федорович – руководитель аппарата администрации Верхнехавского муниципального района;

Вовк Людмила Викторовна – заместитель главы администрации Верхнехавского муниципального района;

Костинская Лариса Викторовна – заместитель главы администрации Верхнехавского муниципального района;

Саблин Виктор Васильевич – начальник отдела по информационным технологиям, организационной работе и муниципальной службе администрации Верхнехавского муниципального района;

Канаева Татьяна Леонидовна – начальник отдела по правовой работе и муниципальному контролю администрации Верхнехавского муниципального района.

3. Утвердить Положение о печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Верхнехавского муниципального района – «Верхнехавский муниципальный вестник» согласно приложению № 1 к настоящему решению.

4. Утвердить Перечень организаций для размещения экземпляров печатного средства массовой информации органов местного самоуправления Верхнехавского муниципального района – «Верхнехавский муниципальный вестник»  согласно приложению № 2 к настоящему решению.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  руководителя аппарата администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области Боброва В.Ф.

6.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

	Глава  Верхнехавского

муниципального района                                                       А.Г. Пермяков

Совет народных депутатов

28.05.  2015 г.

№ 67 - V – СНД
ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
к решению Совета народных депутатов Верхнехавского муниципального района Воронежской области

                                                        от 28.05.2015 г.

                                                        № 67 - V – СНД

Положение о печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Верхнехавского муниципального района – «Верхнехавский муниципальный вестник»
1. Общие положения

1.1. Муниципальное печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Верхнехавского муниципального района – газета «Верхнехавский муниципальный вестник» (далее по тексту - «Муниципальный вестник») является официальным печатным изданием Верхнехавского муниципального района.

1.2. «Муниципальный вестник» издается в целях опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Верхнехавского муниципального района официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Верхнехавского муниципального района, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.
1.3. Учредителем «Муниципального вестника» является Совет народных депутатов Верхнехавского муниципального района Воронежской области.
1.4. Формирование «Муниципального вестника» осуществляет редакционным Советом.

1.5. Издание и распространение «Муниципального вестника» осуществляет администрация Верхнехавского муниципального района Воронежской области.

1.6. В «Муниципальном вестнике» публикуется следующая информация:

- муниципальные правовые акты органов местного самоуправления Верхнехавского муниципального района:
- информация  о социально-экономическом и культурном развитии Верхнехавского муниципального района;

- информация о развитии  общественной инфраструктуры района и иная официальная информация.
1.7.  Издание «Муниципального вестника» осуществляется на русском языке.

 2. Порядок формирования, издания и распространения «Муниципального вестника»

2.1. «Муниципальный вестник» состоит из двух разделов:
- в первом разделе публикуются муниципальные правовые акты органов местного самоуправления Верхнехавского муниципального района;

- во втором – иная официальная информация органов местного самоуправления, сведения о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры.

2.2. «Муниципальный вестник» выпускается по мере необходимости, но не реже трех  раз в месяц.

2.3. Тираж «Муниципального вестника» составляет до 30 экземпляров.

Формат  листов  А4, количество печатных страниц зависит от количества публикуемой информации.

2.4. «Муниципальный вестник» подлежит распространению на всей территории Верхнехавского муниципального района.  «Муниципальный вестник» распространяется немедленно после очередного издания бесплатно согласно Перечню организаций для размещения экземпляров печатного средства массовой информации органов местного самоуправления Верхнехавского муниципального района.
2.5. Для распространения «Муниципального вестника» на электронных носителях информации создается его официальная электронная версия, размещаемая на официальном сайте администрации Верхнехавского муниципального района: vhava.ru.
2.6. Финансирование, распространение и материально-техническое обеспечение процесса издания и распространения «Муниципального вестника» осуществляется за счет средств местного бюджета.
2.7. В каждом выпуске «Муниципального вестника» должно быть указано:

- номер;

- тираж;

- адрес изготовителя.

2.8. Контроль за правильностью и своевременностью опубликования муниципальных правовых актов и иной официальной информации осуществляет редакционный Совет.
ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2
к решению Совета народных депутатов Верхнехавского муниципального района Воронежской области

                                                        от 28.05.2015 г.

                                                        № 67 - V – СНД

Перечень организаций для размещения экземпляров печатного средства массовой информации органов местного самоуправления Верхнехавского муниципального района – «Верхнехавский муниципальный вестник»
	№

п/п
	Наименование сельского поселения
	Наименование организации
	Количе-

ство экз.

	1.

	Совет народных депутатов Верхнехавского муниципального района
	2

	2.

	Администрация Верхнехавского муниципального района
	1

	3.

	Центральная районная библиотека
	5

	4.
	Верхнехавское сельское поселение
	РДК
	2

	5.
	Верхнехавское сельское поселение
	Администрация Верхнехавского сельского поселения
	1

	6.
	Александровское сельское поселение
	Администрация Александровского сельского поселения
	1

	7.
	Большеприваловское сельское поселение
	Администрация Большеприваловского сельского поселения
	1

	8.
	Верхнелуговатское сельское поселение
	Администрация Верхнелуговатского сельского поселения
	1

	9.
	Верхнемазовское сельское поселение
	Администрация Верхнемазовского сельского поселения
	1

	10.
	Верхнеплавицкое сельское поселение
	Администрация Верхнеплавицкого  сельского поселения
	1

	11.
	Малоприваловское сельское поселение
	Администрация Малоприваловского сельского поселения
	1

	12.
	Малосамовецкое сельское поселение
	Администрация Малосамовецкого сельского поселения
	1

	13.
	Нижнебайгорское сельское поселение
	Администрация Нижнебайгорского сельского поселения
	1

	14.
	Парижскокоммунское сельское поселение
	Администрация Парижскокоммунского сельского поселения
	1

	15.
	Плясоватское сельское поселение
	Администрация Плясоватского сельского поселения
	1

	16.
	Правохавское сельское поселение
	Администрация Правохавского сельского поселения
	1

	17.
	Семёновское сельское поселение
	Администрация Семёновского сельского поселения
	1

	18.
	Спасское сельское поселение
	Администрация Спасского сельского поселения
	1

	19.
	Сухогаевское сельское поселение
	Администрация Сухогаевского сельского поселение
	1

	20.
	Углянское сельское поселение
	Администрация Углянского сельского поселения
	1

	21.
	Шукавское сельское поселение
	Администрация Шукавского сельского поселения
	1

	22.
	Верхнехавское сельское поселение
	ОАО «Верхнехавский элеватор»
	3